
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.12.2023.         sēdes protokols Nr.19., 24.p.  

LĒMUMS Nr.850 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes  

2022.gada 15. decembra lēmuma Nr.851   

“Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu sarakstu un klasifikāciju”  

pielikumā  
 

Ar Aizkraukles novada domes 2022. gada 15.decembra lēmumu Nr.851 (protokols Nr.24., 

79.p.) lēmumu tika apstiprināts Aizkraukles novada Sociālais dienesta amatu saraksts un 

klasifikācija. Lai nodrošinātu Aizkraukles novada Sociālā dienesta efektīvāku pārvaldību, ir 

nepieciešams veikt grozījumus lēmuma pielikumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumu Nr. 338 “Prasības sociālo 

pakalpojumu sniedzējiem” 2.2. punktu, nepieciešamo darbinieku skaitu nosaka sociālo 

pakalpojumu sniedzēja institūcijas vadītājs vai augstāka institūcija, pamatojoties uz sociālo 

pakalpojumu sniedzēja institūcijas vadītāja priekšlikumu.  

Veicot grozījumus, no amatu saraksta tiek izslēgtas 6,2 amata vienības un izveidotas 4,1 

amata vienības, tai skaitā 0,5 amata vienības, kas tiek finansētas no valsts budžeta mērķdotācijas. 

Tai skaitā tiek veikta amata vietu maiņa starp nodaļām, mainot darbinieku tiešos vadītājos, tādejādi 

uzlabojot darba organizāciju.  

Grozījumi paredz, ka: 

1. tiek izslēgts Sociālā dienesta amats “Dežurants”, amata saime “4”, amata saimes līmenis 

“IA”, mēnešalgu grupa “3”, 0.8 amata vienības apjomā; 

2. tiek izslēgts Pansijas/grupu mājas "Vīgante" amats “Sociālais darbinieks”, amata saime 

“43.1”, amata saimes līmenis “VA”, mēnešalgu grupa “9”, 0.2 amata vienības apjomā; 

3. tiek izslēgts Pansijas/grupu mājas "Vīgante" amats “Sociālais aprūpētājs”, amata saime 

“43.1”, amata saimes līmenis “IIIB”, mēnešalgu grupa “6”, 1 amata vienības apjomā; 

4. tiek izslēgts Skrīveru dienas aprūpes centra amats “Ēkas dežurants”, amata saime “4”, amata 

saimes līmenis “IA”, mēnešalgu grupa “3”, 1 amata vienības apjomā; 

5. tiek izslēgts Skrīveru dienas aprūpes centra amats “Sētnieks”, amata saime “16”, amata 

saimes līmenis “I”, mēnešalgu grupa “1” , 0.5 amata vienības apjomā; 

6. tiek izslēgts Sproģu grupu dzīvokļa un dienas aprūpes centru amats “Sociālais rehabilitētājs”, 

amata saime “43.1”, amata saimes līmenis “IIIA”, mēnešalgu grupa “6”, 0.5 amata vienības 

apjomā; 

7. tiek izslēgts Sproģu grupu dzīvokļa un dienas aprūpes centru amats “Nodarbību vadītājs”, 

amata saime “33”, amata saimes līmenis “II”, mēnešalgu grupa “7”, 1 amata vienības apjomā; 

8. tiek izslēgts Sociālā dienesta amats “Apkopējs”, amata saime “16”, amata saimes līmenis “I”, 

mēnešalgu grupa “1”, 1 amata vienības apjomā; 

9. Sociālās rehabilitācijas nodaļas amats “Aprūpētājs”, amata saime “43.1”, amata saimes 

līmenis “IA”, mēnešalgas grupa “4”, 1 amata vienības apjomā tiek pārcelts tiešā Sociālā 

dienesta vadītāja pakļautībā; 



2 

 

10. Sociālās rehabilitācijas nodaļas amats “Ģimenes asistents”, amata saime “43.1”, amata 

saimes līmenis “IIID”, mēnešalgas grupa “6”, 3 amata vienības tiek pārceltas uz Atbalsta 

nodaļu ģimenēm ar bērniem. 

11. Sociālajā dienestā tiek izveidots jauns amats “Klientu apkalpošanas speciālists”, amata saime 

“25”, amata saimes līmenis “III”, mēnešalgu grupa “7”, 1 amata vienības apjomā; 

12. Pansijā/grupu mājā “Vīgante” tiek izveidots jauns amats “Sociālais darbinieks”, amata saime 

“43.1”, amata saimes līmenis “VA”, mēnešalgu grupa “9”, 1 amata vienības apjomā; 

13. Sociālajā dienestā tiek izveidots jauns amats “Sociālās palīdzības organizators”, amata saime 

“43.1”, amata saimes līmenis “IIIC”, mēnešalgu grupa “6”, 0.5 amata vienības apjomā; 

14. Sociālajā dienestā tiek izveidots jauns amats “Atbalsta nodaļas ģimenei ar bērniem sociālais 

darbinieks”, amata saime “43.1”, amata saimes līmenis “VA”, mēnešalgu grupa “9”, 0.1 

amata vienības apjomā; 

15. Sociālajā dienestā tiek izveidots jauns amats “Jurists”, amata saime “24”, amata saimes 

līmenis “II”, mēnešalgu grupa “10”, 1 amata vienības apjomā; 

16. Skrīveru dienas aprūpes centrā tiek izveidots jauns amats “Aprūpētājs”, amata saime “43.1”, 

amata saimes līmenis “IA”, mēnešalgu grupa “4”, 1 amata vienības apjomā; 

17. Skrīveru dienas aprūpes centrā tiek izveidots jauns amats “Apkopējs”, amata saime “16”, 

amata saimes līmenis “I”, mēnešalgu grupa “1”, 0.5 amata vienības apjomā; 

18. Sociālajā dienestā tiek izveidots jauns valsts finansēts amats “Personāla lietu pārzinis”, 

amata saime “34”, amata saimes līmenis “I”, mēnešalgu grupa “8”, 0.5 amata vienības 

apjomā; 

19. Skrīveru dienas aprūpes centra amatam “Sociālais darbinieks” tiek mainīts amata saimes 

līmenis no “IV” uz “V” un mēnešalgu grupa no “8” uz “9”, pamatojoties uz darbinieka amata 

aprakstā noteikto pienākumu izvērtējumu un vienlīdzīgu pieeju visās Sociālā dienesta 

struktūrvienībās; 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017.gada 13.jūnija noteikumu Nr.338 “Prasības sociālo 

pakalpojumu sniedzējiem” 2.2.apakšpunktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu un Ministru 

kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumus Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” 

(Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uldis DZĒRVE, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Ingūna 

GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Guntis 

LIBEKS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Zane ROMANOVA), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.851 (protokols Nr.24., 79.p.) 

“Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumu izteikt 

jaunā redakcijā (pielikumā).  

2. Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 2024.gada 1.janvāri. 

3. Uzdot Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājam veikt nepieciešamās darbības saskaņā 

ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē darba tiesiskās attiecības, lai 

nodrošinātu lēmuma izpildi. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu saraksts un klasifikācija uz 5 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 


